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ND ref. FOI/16/498 

Freedom of Information 

 
Thank you for your 03/03/17 request for the following information: 
 
I'm doing some research on A&E attendances and admissions and would be grateful if you 
provided me with the information in the request below. Please note, I have requested calendar year 
information, not financial year by quarter, so I can compare the latest available full quarters with 
previous ones: 
 
I'm writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information 
about accident and emergency admissions and attendances in your Trust. If held, I would be 
grateful if you could provide answers to the following questions: 
 
1. For the last 4 quarters from January 2016 - December 2016, please provide a breakdown of the 

number of emergency admissions by age group, broken down by quarter, for the following 
conditions: (a) asthma (b) epilepsy (c) diabetes type 1 & type 2.  
Answer:  Please see table below: 
 

Emergency admissions Quarters 
Grand 
Total Main primary 

Diagnosis 
Patient's Age Group Q1 2016 Q2 2016 Q3 2016 Q4 2016 

Asthma 

0-10 yrs - ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

11-20 yrs - ≤5 - - ≤5 

21 - 30yrs ≤5 - - - ≤5 

41 - 50 yrs ≤5 ≤5 - - ≤5 

51- 60 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

61 - 70 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

Asthma Total 6 9 ≤5 ≤5 22 

Type 1 & 2 Diabetes 

0-10 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 7 

11-20 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 14 

21 - 30yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 7 

31- 40 yrs ≤5 - ≤5 ≤5 8 

41 - 50 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 9 

51- 60 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 12 

61 - 70 yrs ≤5 7 9 8 26 

Type 1 & 2 Diabetes 

71 - 80 yrs ≤5 ≤5 ≤5 6 18 

81 - 90yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 9 

91 and over - ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

Type 1 & 2 Diabetes Total 20 28 33 32 113 

Epilepsy 

51- 60 yrs - - - ≤5 ≤5 

61 - 70 yrs - - ≤5 ≤5 ≤5 

71 - 80 yrs - ≤5 ≤5 - ≤5 

81 - 90yrs - ≤5 - ≤5 ≤5 

Epilepsy Total 0 ≤5 ≤5 ≤5 8 

Grand Total 26 39 39 39 143 
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In accordance with the Data Protection Act 1998 we are unable to provide figures where the 
number of patients is less than or equal to five and could risk the identification of those patients and 
breach Caldicott principles.  
 
In these cases ≤5 is used to indicate that a figure between 1 and 5 is being suppressed. Also note 
that if only one cell required suppression, at least one other number has been suppressed to avoid 
calculation of suppressed values from the totals. 
 
This follows NHS Digital (formerly HSCIC) analysis guidance (2014) which states that small 
numbers within local authorities, wards, postcode districts, CCG’s providers and Trusts may allow 
identification of patients and should not be published. 
 
2. For the last 4 quarters from January 2016 - December 2016, please could you provide a 

breakdown of the number of emergency attendances by age group, broken down by quarter, 
for the following conditions: (a) asthma (b) epilepsy (c) diabetes type 1 & type 2.  
Answer:  Please see table below: 
 

Emergency attendances Quarters Grand 
Total Presenting complaint Patient's Age Group  Q1 2016 Q2 2016 Q3 2016 Q4 2016 

Asthma 

0-10 yrs 16 17 12 19 64 

11- 20 yrs 13 6 10 14 43 

21-30 yrs 16 ≤5 ≤5 11 32 

31-40 yrs 9 6 ≤5 ≤5 21 

41-50 yrs 6 7 7 ≤5 21 

51-60 yrs ≤5 ≤5 ≤5 6 12 

61- 70 yrs 6 9 ≤5 ≤5 21 

71- 80 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 9 

81 -90 yrs ≤5 ≤5 - ≤5 ≤5 

90+ - - - ≤5 ≤5 

Asthma  Total 70 51 44 62 227 

Type 1 & 2 Diabetes 

0-10 yrs ≤5 ≤5 ≤5 - ≤5 

11- 20 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 10 

21-30 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 12 

31-40 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 6 

41-50 yrs ≤5 - ≤5 ≤5 9 

51-60 yrs ≤5 ≤5 ≤5 - ≤5 

61- 70 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

71- 80 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 6 

81 -90 yrs - ≤5 ≤5 - ≤5 

Diabetes  Total 15 12 13 16 56 

Epilepsy 41-50 yrs - ≤5 ≤5 - ≤5 

Epilepsy Total 0 ≤5 ≤5 0 ≤5 

Grand Total 85 64 57 78 284 

 
In accordance with the Data Protection Act 1998 we are unable to provide figures where the 
number of patients is less than or equal to five and could risk the identification of those patients and 
breach Caldicott principles.  
 
In these cases ≤5 is used to indicate that a figure between 1 and 5 is being suppressed. Also note 
that if only one cell required suppression, at least one other number has been suppressed to avoid 
calculation of suppressed values from the totals. 
 
This follows NHS Digital (formerly HSCIC) analysis guidance (2014) which states that small 
numbers within local authorities, wards, postcode districts, CCG’s providers and Trusts may allow 
identification of patients and should not be published. 
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3. For the 4 quarters January 2015 - December 2015, please could you provide a breakdown of the 
number of emergency admissions by age group, broken down by quarter, for the following 
conditions: (a) asthma (b) epilepsy (c) diabetes type 1 & type 2.  
Answer:  Please see table below: 

 

Emergency admissions Quarter 
  

Grand 
Total Main primary 

diagnosis 
Patient's age group 

Q1 
2015 

Q2 
2015 

Q3 
2015 

Q4 
2015 

Asthma 

0-10 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

11-20 yrs - - ≤5 - ≤5 

21 - 30yrs ≤5 - - - ≤5 

41 - 50 yrs - ≤5 - - ≤5 

51- 60 yrs - ≤5 - ≤5 ≤5 

61 - 70 yrs - ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

71 - 80 yrs ≤5 ≤5 
 

≤5 ≤5 

81 - 90yrs - - ≤5 - ≤5 

Asthma Total ≤5 6 6 10 26 

Type 1 & 2 Diabetes 

0-10 yrs - - ≤5 ≤5 6 

11-20 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 12 

21 - 30yrs ≤5 ≤5 - ≤5 10 

31 - 40yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 9 

41 - 50 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 8 

51- 60 yrs ≤5 ≤5 6 6 19 

61 - 70 yrs ≤5 ≤5 6 ≤5 15 

71 - 80 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 14 

81 - 90yrs ≤5 6 ≤5 ≤5 12 

91 and over ≤5 - - - ≤5 

Type 1 & 2 Diabetes Total 27 22 25 32 106 

Epilepsy 

51 -60 yrs - ≤5 - - ≤5 

61 - 70 yrs ≤5 - ≤5 - ≤5 

71 - 80 yrs - - ≤5 - ≤5 

Epilepsy Total ≤5 ≤5 ≤5 0 ≤5 

Grand Total 32 29 33 42 136 

 
 
In accordance with the Data Protection Act 1998 we are unable to provide figures where the 
number of patients is less than or equal to five and could risk the identification of those patients and 
breach Caldicott principles.  
 
In these cases ≤5 is used to indicate that a figure between 1 and 5 is being suppressed. Also note 
that if only one cell required suppression, at least one other number has been suppressed to avoid 
calculation of suppressed values from the totals. 
 
This follows NHS Digital (formerly HSCIC) analysis guidance (2014) which states that small 
numbers within local authorities, wards, postcode districts, CCG’s providers and Trusts may allow 
identification of patients and should not be published. 
 
4. For the 4 quarters January 2015 - December 2015, please could you provide a breakdown of the 
number of emergency attendances by age group, broken down by quarter, for the following 
conditions: (a) asthma (b) epilepsy (c) diabetes type 1 & type 2. 

Answer:  Please see table below: 
 

Emergency attendances Quarter Grand 
Total Presenting complaint Patient's Age Group  Q1 2015 Q2 2015 Q3 2015 Q4 2015 

Asthma  0-10 yrs 10 11 14 21 56 
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Emergency attendances Quarter Grand 
Total Presenting complaint Patient's Age Group  Q1 2015 Q2 2015 Q3 2015 Q4 2015 

11- 20 yrs 9 8 10 11 38 

21-30 yrs 9 11 ≤5 7 31 

31-40 yrs 9 ≤5 8 ≤5 23 

41-50 yrs ≤5 ≤5 10 7 27 

51-60 yrs 2 ≤5 7 ≤5 14 

61- 70 yrs 11 ≤5 ≤5 - 14 

71- 80 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 9 

81 -90 yrs ≤5 - - ≤5 ≤5 

90+ - ≤5 - ≤5 ≤5 

Asthma  Total 59 46 55 56 216 

Type 1 & 2 Diabetes 

0-10 yrs ≤5 - - ≤5 ≤5 

11- 20 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 10 

21-30 yrs - ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

31-40 yrs - ≤5 - ≤5 ≤5 

41-50 yrs ≤5 - ≤5 ≤5 ≤5 

51-60 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 10 

61- 70 yrs ≤5 ≤5 ≤5 - 7 

71- 80 yrs - ≤5 ≤5 ≤5 7 

81 -90 yrs - - - ≤5 ≤5 

Diabetes  Total 14 9 12 16 51 

Grand Total 

 

73 55 67 72 267 

 
In accordance with the Data Protection Act 1998 we are unable to provide figures where the 
number of patients is less than or equal to five and could risk the identification of those patients and 
breach Caldicott principles.  
 
In these cases ≤5 is used to indicate that a figure between 1 and 5 is being suppressed. Also note 
that if only one cell required suppression, at least one other number has been suppressed to avoid 
calculation of suppressed values from the totals. 
 
This follows NHS Digital (formerly HSCIC) analysis guidance (2014) which states that small 
numbers within local authorities, wards, postcode districts, CCG’s providers and Trusts may allow 
identification of patients and should not be published. 
 

 
5. For the 4 quarters January 2014 - December 2014, please could you provide a breakdown of the 
number of emergency admissions by age group, broken down by quarter, for the following 
conditions: (a) asthma (b) epilepsy (c) diabetes type 1 & type 2. 
Answer:  Please see table overleaf: 
 
 

Count of Admission date Quarter   

Main primary 
Patient's 

Age 
Group  

Q1 2014 Q2 2014 Q3 2014 Q4 2014 
Grand 
Total 

Asthma 

0-10 yrs - - - ≤5 ≤5 

11-20 yrs ≤5 ≤5 ≤5 - ≤5 

21 - 30yrs ≤5 - - ≤5 ≤5 

31- 40 yrs - ≤5 - - ≤5 

41 - 50 yrs - - - ≤5 ≤5 

51- 60 yrs ≤5 ≤5 - ≤5 9 

71 - 80 yrs ≤5 ≤5 - ≤5 6 

81 - 90yrs - - - ≤5 ≤5 
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Asthma Total 6 7 ≤5 11 26 

Type 1 & 2 Diabetes 

0-10 yrs ≤5 - - - ≤5 

11-20 yrs ≤5 ≤5 ≤5 6 18 

21 - 30yrs ≤5 ≤5 7 ≤5 16 

31- 40 yrs ≤5 - ≤5 ≤5 9 

41 - 50 yrs - ≤5 ≤5 ≤5 11 

51- 60 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 12 

61 - 70 yrs ≤5 6 ≤5 ≤5 16 

71 - 80 yrs ≤5 6 ≤5 ≤5 13 

81 - 90yrs ≤5 ≤5 - ≤5 7 

91 and 
over 

≤5 - - ≤5 ≤5 

Type 1 & 2 Diabetes Total 28 23 25 31 107 

Epilepsy 

51- 60 yrs - - - ≤5 ≤5 

61 - 70 yrs - ≤5 - - ≤5 

71 - 80 yrs - - ≤5 - ≤5 

Epilepsy Total 0 ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

Grand Total 34 31 28 43 136 

 
 

In accordance with the Data Protection Act 1998 we are unable to provide figures where the 
number of patients is less than or equal to five and could risk the identification of those patients and 
breach Caldicott principles.  
 
In these cases ≤5 is used to indicate that a figure between 1 and 5 is being suppressed. Also note 
that if only one cell required suppression, at least one other number has been suppressed to avoid 
calculation of suppressed values from the totals. 
 
This follows NHS Digital (formerly HSCIC) analysis guidance (2014) which states that small 
numbers within local authorities, wards, postcode districts, CCG’s providers and Trusts may allow 
identification of patients and should not be published. 

 
 
 
6. For the 4 quarters January 2014 - December 2014, please could you provide a breakdown of the 
number of emergency attendances by age group, broken down by quarter, for the following 
conditions: (a) asthma (b) epilepsy (c) diabetes type 1 & type 2. 
Answer:  Please see table overleaf: 

 
 

Emergency attendance Quarter 

 
Presenting complaint Patient's Age Group Q1 2014 Q2 2014 Q3 2014 Q4 2014 

Grand 
Total 

Asthma  

0-10 yrs 10 14 13 20 57 

11- 20 yrs ≤5 13 12 9 38 

21-30 yrs 7 7 7 8 29 

31-40 yrs 6 ≤5 8 15 33 

41-50 yrs 9 6 10 11 36 

51-60 yrs ≤5 ≤5 9 ≤5 20 

61- 70 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 11 

71- 80 yrs - ≤5 ≤5 ≤5 8 

81 -90 yrs ≤5 ≤5 ≤5 - ≤5 

Asthma  Total 44 54 64 73 235 

Type 1 & 2 Diabetes 0-10 yrs - ≤5 - - ≤5 
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11- 20 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 8 

21-30 yrs - ≤5 ≤5 ≤5 7 

31-40 yrs - ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

41-50 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

51-60 yrs ≤5 - - ≤5 ≤5 

61- 70 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 8 

71- 80 yrs ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 ≤5 

81 -90 yrs ≤5 - - ≤5 ≤5 

Diabetes  Total 9 12 10 12 43 

Epilepsy 
11- 20 yrs ≤5 - - - ≤5 

31-40 yrs ≤5 - - - ≤5 

Epilepsy Total ≤5 0 0 0 ≤5 

Grand Total 55 66 74 85 280 

 
In accordance with the Data Protection Act 1998 we are unable to provide figures where the 
number of patients is less than or equal to five and could risk the identification of those patients and 
breach Caldicott principles.  
 
In these cases ≤5 is used to indicate that a figure between 1 and 5 is being suppressed. Also note 
that if only one cell required suppression, at least one other number has been suppressed to avoid 
calculation of suppressed values from the totals. 
 
This follows NHS Digital (formerly HSCIC) analysis guidance (2014) which states that small 
numbers within local authorities, wards, postcode districts, CCG’s providers and Trusts may allow 
identification of patients and should not be published. 

 
I understand the time to respond to this is usually within 20 working days and am very grateful 
indeed for your response. 
 
 
 
 


